**Tertia Seraphica Vinea, Sive Tertius Ordo De Poenitentia
à S.P.N. Francisco institutus**

Pauck, Engelbert

Coloniae, 1720

Num. 150. Sancti Religiosi Ordines, qui ex triplici Seraphica Vinea
tanquam Palmites ex vite propullulaverunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64103](#)

Apostolicam, *Saluatoris & D. N. I. Christi.*
 &c. datam Romæ ad S. Mariam Maj. 14.
 Septemb. 1624. post legitimos Processus,
 illos declaravit veros Martyres, omnibusque
 Religiosis S. FRANCISCI, & Ecclesiasticis
 omnibus Dicecisis Molinensis Officium &
 Missam de iis recitandi ad diem 5. Febr. li-
 centiam concessit.

B. *Viridiana à Seraphico P. FRANCISCO* 1224. ad Tertiū Ordinis Institutum in-
 ter primas filias recepta fuit. Obiit sanctissi-
 mè, erecto corpore, brachiis cancellatis, ge-
 nuflexa. 1242. & [ut] loquitur *Martyr.*
Francisc.] dignis pœnitentiæ fructibus, & mi-
 raculorum gloriæ spectabilis. *Innocentius XII.*
 Officium ejus sub ritu dupl. maj. 1694. toti
 Ord. Fratrum Min. de Obs. recitari concessit.

Quod si catalogum contexere vellem de
 aliis Beatis, sive per formalem Ecclesiæ ce-
 remoniam, sive per Chorizationem, Peren-
 nizationem, sive per aliam viam summo
 Pontifici, & Ecclesiæ placitam? Turbam
 magnam, & ingentem valde numerum jux-
 ta sæculorum cursum producere deberem.
 Hinc Lectorem remitto *ad Menol. Franc.* in
Hist. proloq. §. 4. de Beatis ex triplici Ordine
 S. Francisci, perenni, & immemoriali Cul-
 tu legitimatis. fol. mihi 244. & ad Firmam.
Seraph. R. P. Herm. Born Coloniae editum
 1715. in quo ad singulos anni dies vitam ali-
 cujus Sanctæ; vel Beatæ ex III. Ordine refert.
 Ubi simul allegantur verba *Clementis VIII.*
 Nunquam scilicet fore laborum finem; si
 omnes, & singuli [qui virtutibus, miracu-
 lis, & sanctitate clari in S. FRANCISCI
 Instituto vixerunt] à Sede Apostolicâ Beato-
 rum fastis inscribi deberent. Hoc tamen
 pro gloria Tertiū Ordinis breviter allegan-
 dum duxi; quod ex hoc Ordine Pœnitentium
 6. alii sacri Ordines propullulaverint, prout
 authenticis argumentis clare producit *Orbis*
Seraph. *To. 2. lib. 13. c. 1.*

Primus Ordo seu Palmes ex Tertia Sera-
 phica Vinea profiliens est Ordo Eremitarum
 S. Hieronymi; quem circa annum 1405.
 Ven. Servi Dei: Carolus de Monte Grana-
 rio, & Gualterus Marsus Tertiarii, appro-
 bante *Gregorio XII.* erexerunt; unde & gri-
 seâ tunica more Franciscanorum induuntur,
 & chordâ (non quidem de canabe, sed co-
 reo) cinguntur, calepodii, seu ligneis cal-
 ceis utuntur. Ab *Eugenio IV. Pio II. Paulo*
II. provisionibus, & gratiis Ecclesiasticis
 donantur.